AST … AS
Betriebsanleitung
AS-Tube
DE 1
1.	 Zu diesem Dokument
1.1	 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2.	 Produktbeschreibung
2.1	 Typschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
AST ➀➁-AS➂ ➃
Nr. Option Beschreibung
➀ 02 1 Öffner / 1 Öffner
11 1 Schließer / 1 Öffner
➁
ST
L
AS-i Anschluss:
M12 Steckverbinder
Anschlussleitung (2 m)
➂
2
4
6
Sensor-Anschluss:
2 x 2 adrige Anschlussleitung
1 x 4 adrige Anschlussleitung
1 x 6 adrige Anschlussleitung mit Leistungsausgang
➃ ST Sensor-Anschluss:
M12 Steckverbinder an den Anschlussleitungen
2 x 2 und 1 x 4 (optional)
2.2	 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typschlüssel unter 2.1 aufgeführt
sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß, soweit
diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3	 Bestimmung und Gebrauch
Bei der AS-Tube (AST) handelt es sich um ein sicheres Anschaltmodul
mit zwei sicheren Eingängen und einem optionalen Halbleiterausgang
für nicht sicherheitsrelevante Funktionen. An das sichere AST-Modul
lassen sich jeweils ein oder mehrere Schalter nach IEC/EN 60947-5-1
oder Sensoren nach IEC/EN 60947-5-3 mit potentialfreien Kontakten
in Öffner /Öffner- bzw. Öffner/Schließer-Kombination anschließen. Für
den Einsatz von Sicherheitszuhaltungen und der Ansteuerung des
Magneten ist das AST-Modul mit einem zusätzlichen Halbleiterausgang
ausgestattet. Der Betrieb des AS-Tube ist nur in Verbindung mit dem
Sicherheitsmonitor ASM möglich.
Die Bewertung und Auslegung der Sicherheitskette ist vom
Anwender entsprechend der relevanten Normen und Vor-
schriften und in Abhängigkeit vom erforderlichen Sicherheits-
niveau vorzunehmen.
LED Anzeige
Die LED´s haben folgende Bedeutungen (gem. EN 50295):
LED grün:	AS-Interface Versorgungsspannung
LED rot:	� AS-Interface Kommunikationsfehler
blinkend = Querschluss
LED gelb:	Freigabestatus (LED 1: Kontakt 1, LED 2: Kontakt 2)
2.4	 Technische Daten
Vorschriften:	 EN 50295, EN 60947-5-1,
EN ISO 13849-1, IEC 61508
Gehäuse:	 glasfaserverstärkter Thermoplast,
selbstverlöschend
AS-Interface Anschluss:� M12-Stecker oder Anschlussleitung (2 m)
Schutzart:	 IP67 gem. IEC/EN 60529
AS-Interface Spannungsbereich:	 26,5 ... 31,6 VDC,
über AS-Interface, verpolungssicher
AS-Interface Stromaufnahme:	 ≤ 50 mA
AS-Interface Spezifikation:	 Profil: S-7.B
IO-Code: 0 x 7
ID-Code: 0 x B
IO-Code1: 0 x 7
IO-Code2: 0 x E
AS-i Eingänge:	 Kontakt 1: Datenbits D0/D1 = statisch 00
oder dynamische Codeübertragung
Kontakt 2: Datenbits D2/D3 = statisch 00
oder dynamische Codeübertragung
Ausgänge:	 A0 Magnetsteuerung (AST ... 6)
(24 VDC, max. 500 mA),
A1 ... A3 keine Funktion
Parameter Bits:	 P0 ... P3 keine Funktion